
  

 Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

 P.E.O.: drm-mol@cultura.gov.it 

P.E.C.: drm-mol@pec.cultura.gov.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

 
Oggetto: Convenzione Consip denominata “Facility Management Beni Culturali” lotto 8 Campania e Molise  

- aggiudicatario: RTI – Consorzio Innova Società Cooperativa, Omnia Servitia s.r.l. a Socio Unico, Clean 

Service s.r.l.- Periodo contratto 01/11/2021-31/10/2027 - fornitura del servizio di governo e manutenzione – 

Società CONSORZIO INNOVA SOCIETA’ COOPERATIVA (CIG master 63461722CE- CIG derivato 

8951082A88) - Liquidazione periodo da settembre a ottobre 2023.  

 

LA DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

 

VISTO che in data 19/01/2021 è stata attivata la Convenzione Facility management Beni Culturali – Lotto 8 

– Regioni Campania e Molise, CIG: 63461722ce, stipulata ai sensi dell’art. 26 l. 23 dicembre 1999 n. 488 

s.m.i., dell’art. 58 l. 23 dicembre 2000 n. 388, del D.M. 24 febbraio 2000 e del D.M. 2 maggio 2001, dalla 

Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’economia e delle finanze, con il R.T.I. - Consorzio Innova Società 

Cooperativa, Omnia Servitia s.r.l. a Socio Unico, Clean Service s.r.l. quale aggiudicatario della procedura di 

gara; 
VISTA la proposta del responsabile dell’area tecnica, acquisita al prot. 402 del 17/02/2021, di autorizzazione 

per l’attività pre-istruttoria  finalizzata all’attivazione Convenzione Consip Facility management beni 

culturali-lotto 8 Campania e Molise; 
VISTO il PDA BC.L8.PDA.04:REV3 presentato dal medesimo Consorzio e acquisito al prot. 3241 del 

20/09/2021, accettato con nota prot. 3611 del 15/10/2021, nel quale è riportato l’importo complessivo dei 

servizi da erogarsi in 72 mesi, a partire dall’01/11/2021 e fino al 31/10/2027; 
VISTA la richiesta di autorizzazione per l’impegno di spesa pluriennale, al prot. 2582 del 25 luglio 2021, 

trasmessa da questa Direzione regionale al Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ufficio centrale di 

Bilancio presso il Ministero della Cultura, alla Direzione Generale Bilancio e alla Direzione Generale Musei;  
VISTA la nota  al prot. 18081 del 14/09/2021 della Direzione Generale Bilancio  acquisita al prot. 3179 del 

15/09/2021, con la quale La Direzione Generale Bilancio ha comunicato a questa Direzione regionale che le 

attività relative ai servizi di manutenzione possono essere coperte da risorse provenienti dai capitoli di 

investimento che finanziano il programma triennale dei Lavori Pubblici, risorse per le quali non è previsto 

l’assenso per l’impegno pluriennale. A tale proposito si precisa che codesta Direzione Regionale dovrà avere 

cura di pianificare gli interventi del programma predetto per le annualità successive al 2021 in modo tale da 

garantire la copertura degli importi previsti per ogni singolo anno sul Capitolo 7435 PG1;    
VISTA la determina a contrarre al rep. 200 del 29/10/2021 con la quale questa Direzione ha avviato il 

procedimento di adesione alla convenzione Consip per la fornitura del servizio di pulizia e igiene ambientale 

e servizi di governo e manutenzione; 
VISTO l’ordine di acquisto N. 6416429 del 29/10/2021 di adesione alla convenzione inviato tramite la 

piattaforma “acquistinretepa” gestita da Consip –contratto n. 14 del 03.11.2021; 

VISTA la richiesta di variazione ordinativo principale N. 7147552 del 08.02.2023 inviato tramite la 

piattaforma “acquistinretepa” gestita da Consip prot. 581-P del 08.02.2023; 

VISTA la nota di approvazione e accettazione prot. 3416-P del 01.08.2023;  

VISTA la appendice di polizza prot. 3960-A del 07.09.2023; 

VISTA la determina di variazione dell’ordinativo principale rep. 160 del 08/09/2023; 

VISTA la nota acquisita al prot. 5267-A del 23/11/2023, con la quale si acquisiscono i prospetti contabili 

relativi al periodo settembre-ottobre 2023; 

DRM-MOL|27/12/2023|DETERMINA 328

mailto:drm-mol@beniculturali.it
mailto:drm-mol@pec.cultura.gov.it


  

 Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

 P.E.O.: drm-mol@cultura.gov.it 

P.E.C.: drm-mol@pec.cultura.gov.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

VISTI i prospetti contabili trasmessi dalla RTI per il periodo da settembre a ottobre 2023, acquisiti al prot. 

5334-P del 28/11/2023; 

VISTA la fattura elettronica  n.55915 del 22/12/2023,  della società CONSORZIO INNOVA SOC. COOP 

con sede in Via Papini, 18 – 40129 Bologna C.F./P.I.  03539261200 dell’importo complessivo di € 

27.051,11 e relativa alla convenzione in oggetto con identificativo contratto Mepa n. 6416429 – acquisita  

con protocollo n. 137289 del 22/12/2023 periodo settembre-ottobre 2023; 

VISTA la regolarità contributiva Prot. INAIL_41793184 con validità al 16/04/2024; 

VISTA la richiesta Identificativo Univoco n. 202300004982891 del 27/12/2023 ai sensi dell’art. 48-bis del 

DPR n. 602/1973 con esito “soggetto non inadempiente”; 
ACQUISITA la dichiarazione di cui al comma 7 dell’art.3, Legge nr.136 del 13 agosto 2010 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari che indica, tra gli altri, il conto corrente bancario dedicato IBAN 
IT18X0842502400000031620594; 
ACCERTATA la regolarità degli atti contabili dall’ufficio ragioneria e contabilità della Direzione Regionale 

Musei Molise del Ministero della Cultura per il Molise; 

ACCERTATA, altresì, la disponibilità finanziaria sui capitoli 7433 PG 2 (per € 18.842,55) 7435 PG 1 (per € 

8.208,56) della Direzione Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura per il Molise;  

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’emissione degli ordinativi secondari per la liquidazione; 

 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 
• di liquidare, in favore della società CONSORZIO INNOVA SOC. COOP con sede in Via Papini, 

18 – 40129 Bologna C.F./P.I.  03539261200, l’importo imponibile complessivo di € 22.173,04 a 

saldo delle fatture sopraindicate con accredito a mezzo di bonifico bancario sul conto corrente 

dedicato IBAN  IT18X0842502400000031620594; 

• di autorizzare - per effetto della scissione dei pagamenti, art.17 ter DPR 633/72 - il versamento 

dell’IVA dell’importo complessivo di € 4.878,07 sul Capo 8, Cap. 1203, art. 12;  

• di far gravare l’importo totale di € 27.051,11 sui Capitoli 7433 PG 2 e 7435 PG 1 della Direzione 

Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura per il Molise;  

• di autorizzare l’ufficio contabilità all’emissione dei relativi ordinativi secondari; 

• di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa vigente, sul sito istituzionale della Direzione 

Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura per il Molise - sezione amministrazione 

trasparente;  

• di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

Campobasso data del protocollo 

 IL DIRETTORE  

                                                                                 Dott. Enrico Rinaldi  

( Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 del 07/03/2005) 

 

 

mailto:drm-mol@beniculturali.it
mailto:drm-mol@pec.cultura.gov.it

		2023-12-27T14:10:15+0100
	RINALDI ENRICO


		2023-12-27T14:34:19+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




